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Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter er kunde hos Statens It. Hermed er dele af de 

sikkerhedsmæssige tiltag varetaget gennem den infrastruktur, Statens It tilbyder, samt de ydelser der 

er indgået aftale om. 

  

Initiativer hos Statens It, som giver forbedret beskyttelse mod hackerangreb hos Statens It’s kunder er 
blandt andre følgende: 

 

 Statens It har indført en standardiseret pc-arbejdsplads og et fælles datacenter med en samlet 

styring af computere og infrastruktur. Herunder er der indført strukturerede 

sikkerhedsopdateringer og mulighed for begrænsning af lokale administrative rettigheder og 

download. 

 Statens It samarbejder med Center for Cybersikkerhed om monitorering af trafik til og fra 

Statens It’s datacenter for tidligt at opdage og forhindre mulige hackerangreb. 
 Statens It har i 2013 gennemført en reduktion af antallet af brugere med 

domæneadministratorrettigheder og foretager løbende opfølgning. 

 Statens It samarbejder løbende med kunderne om tydeliggørelse af ansvarsplacering, herunder 

om sikring mod hackerangreb og beskyttelse af fortrolige data.  

 Aftalegrundlaget mellem Statens It og kunderne er opdateret i 2014 med yderligere præcisering 

af roller og ansvar i forbindelse med it-sikkerhed og eventuel skærpelse af krav vedrørende 

beskyttelse af systemer og data, herunder øget anvendelse af databehandleraftaler. 

 

Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter har udarbejdet handlingsplaner for implementering af 

sikkerhedsstandarden ISO27001 og gennemfører væsentlige dele af planerne inden udgangen af 

2014.  

 

Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter har i relation til statsrevisorernes beretning 3/2013 besluttet 

at undersøge, hvordan anbefalingerne kan indarbejdes bedst muligt. Dette arbejde er planlagt til at 

blive udført sammen med implementeringen af sikkerhedsstandarden ISO27001, som gennemføres i 

løbet af sommeren og efteråret 2014.  
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